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Protokół Nr I/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 7 maja 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 905 

Sesję zakończono o godz. 1215 

 

Ad. 1 

Obrady pierwszej sesji otworzył radny senior Pan Czesław Mikła. W pierwszej kolejności 

prowadzący obrady poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie Hymnu Państwowego. 

Następnie podziękował za powierzone mu zadanie i zobowiązał się do sprawnego oraz 

zgodnego z prawem przebiegu obrad. Kontynuując radny Cz. Mikła powitał wszystkich 

przybyłych gości. Następnie przedstawił porządek obrad inauguracyjnej sesji zwołanej przez 

Komisarza Wyborczego w Łodzi, który przedstawiał się następująco: 

1. Uroczyste otwarcie I Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Złożenie informacji o przebiegu i wynikach wyborów samorządowych przez 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Widawie. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym 

radnym oraz wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Przejęcie prowadzenia obrad przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady Gminy. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

8. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 2 i 3 

W kolejnym punkcie radny senior poprosił o zabranie głosu Panią Magdalenę Olczak –

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Widawie. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani M. Olczak przedstawiła informację o przebiegu 

i wynikach wyborów samorządowych. W toku dalszego wystąpienia życzyła wójtowi oraz 

radzie owocnej współpracy w efekcie, której będą realizowane kolejne inwestycje spełniające 

oczekiwania mieszkańców, którzy obdarowali ich kredytem zaufania w wyborach 

samorządowych. Następnie odczytała treść zaświadczenia o wyborze na radnego Rady 

Gminy, które następnie kolejno wręczyła nowo wybranym radnym. 
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Ad. 4 

Po dokonaniu ceremonii wręczenia zaświadczeń przystąpiono do składania ślubowania. 

W tym celu radny senior Pan Cz. Mikła poinformował o sposobie ślubowania. Kontynuując 

odczytał treść roty ślubowania składanej przez radnego. Następnie wywołał zgodnie z listą 

obecności imię i nazwisko radnego, który powstał i wypowiedział słowo „Ślubuję” dodając 

zwrot: „tak mi dopomóż Bóg”. 

Po ceremonii ślubowania prowadzący obrady radny Cz. Mikła zarządził 5 minut przerwy. 

Następnie po wznowieniu obrad ponownie poproszono Panią M. Olczak, która odczytała treść 

zaświadczenia o wyborze na Wójt Gminy, które następnie wręczyła Panu Michałowi 

Włodarczykowi, który po raz kolejny został wybrany na Wójta Gminy Widawa. 

 

Ad. 5 

Następnie radny senior stwierdził prawomocność obrad prosząc wszystkich radnych 

o potwierdzenie swojej obecności poprzez przyciśnięcie odpowiedniego przycisku na 

urządzeniu do głosowania. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. 6 

Przystępując do kolejnego punktu obrad prowadzący obrady radny Cz. Mikła poinformował 

zebranych, iż zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym wybory na 

Przewodniczącego Rady Gminy odbywają się w głosowaniu tajnym bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Następnie 

poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 

W tym miejscu radny Sławomir Stępnik zgłosił radną Agatę Olejniczak na członka Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radny senior przypomniał, iż w pierwszej kolejności przyjmowane są zgłoszenia na 

kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy.  

Jako kolejny głos zabrał radny Tadeusz Pacholik proponując osobę radnego S. Stępnika, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Kolejną kandydaturę radnego Marcina Stelmaszczyka zgłosił radny Sławomir Czerwiec.  

Radny M. Stelmaszczyk również wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Ponieważ nie zgłoszono więcej propozycji zamknął listę i zaproponował powołanie Komisji 

Skrutacyjnej w liczbie trzech osób. Następnie ze względu na to, iż nie wniesiono żadnych 

uwag radny senior zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do pracy 

w wyżej wymienionej komisji. 

Dokonano następujących z głoszeń: radny S. Stępnik zgłosił radną A. Olejniczak, radna Ewa 

Kaczmarek zgłosiła radnego S. Czerwca, radny S. Stępnik zgłosił radną Annę Piórek. 

Zgłoszeni radni kolejno wyrazili zgodę na pełnienie funkcji członków Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie przeprowadzono głosowanie poprzez podniesienie ręki w wyniku, którego w skład  

Komisji Skrutacyjnej jednogłośnie weszli radni: 

1. Agata Olejniczak, 

2. Sławomir Czerwiec, 

3. Anna Piórek. 
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Następnie w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do 

głosowania prowadzący obrady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad radna A. Olejniczak, która została wybrana na Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej na prośbę radnego seniora o poinformowała zebranych o sposobie głosowania, 

które następnie zostało przeprowadzone. 

Po dokonaniu aktu głosowania przez poszczególnych radnych prowadzący obrady radny 

senior zarządził kilkuminutową przerwę w celu przeliczenia przez Komisję Skrutacyjną 

oddanych głosów oraz sporządzenia protokołu z wynikami głosowania. 

Po wznowieniu obrad oraz po zakończeniu prac związanych z liczeniem oddanych głosów 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała sporządzony protokół z przebiegu wyborów, 

z którego wynikało, iż Przewodniczącym Rady Gminy Widawa został radny S. Stępnik 

uzyskując 9 głosów poparcia, przy 6 głosach oddanych na radnego M. Stelmaszczyka. 

Wobec powyższego stwierdzono przyjęcie Uchwały Nr I/1/24 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Widawa. 

(Uchwała Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widawa wraz 

z protokołem z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy 

Widawa sporządzonego na sesji w dniu 7 maja 2024 r. oraz karty głosowania w wyborach 

przewodniczącego Rady Gminy stanowią załącznik do protokołu). 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie nastąpiło przekazanie funkcji przez prowadzącego obrady radnego 

seniora Cz. Mikły nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy – radnemu 

S. Stępnikowi. 

Podczas tej ceremonii dotychczas prowadzący obrady radny Cz. Mikła pogratulował radnemu 

S. Stępnikowi objęcia funkcji Przewodniczącego Rady i poprosił go o zajęcie miejsca przy 

stole prezydialnym. 

W tym miejscu nowo wybrany Przewodniczący Rady podziękował radnemu seniorowi za 

dotychczasowe prowadzenie obrad oraz pozostałym radnym za obdarzenie zaufaniem 

i powierzeniem tak zaszczytnej funkcji. 

 

Ad. 8 

Realizując dalszy punkt obrad Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

funkcję dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Sam w pierwszej kolejności zgłosił 

radnych T. Pacholika oraz Monikę Krawczyk. 

Następnie kolejną kandydaturę na funkcję wiceprzewodniczącego zgłosił radny S. Czerwiec 

w osobie radnego M. Stelmaszczyka. 

Z uwagi na to, iż nie wniesiono innych propozycji oraz ze względu na to, iż kandydaci 

wyrazili zgodę na ubieganie się o funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

przewodniczący obradom radny S. Stępnik zarządził przystąpienie do procedury głosowania. 

Ponadto zaproponował ten sam skład Komisji Skrutacyjnej, a z uwagi na to, iż nikt nie wniósł 

sprzeciwu oraz nie zgłosił innych dodatkowych propozycji, iż skład Komisji Skrutacyjnej 

stanowią radni: 

1. Agata Olejniczak, 

2. Sławomir Czerwiec, 



4 

 

3. Anna Piórek. 

W dalszej części Przewodniczący zarządził kilkominutową przerwę w celu ponownego 

ukonstytuowania się komisji oraz prac związanych z przygotowaniem kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, którym została ponownie radna 

A. Olejniczak, udzieliła wyjaśnień, co do sposobu głosowania. Następnie odczytywała 

kolejno według listy obecności imię i nazwisko radnego, któremu wręczano kartę do 

głosowania. 

Po dokonaniu aktu głosowania przez poszczególnych radnych Przewodniczący Rady 

zarządził kolejną przerwę w celu policzenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia 

protokołu z wynikami wyborów. 

Po wznowieniu obrad oraz po zakończeniu prac związanych z liczeniem oddanych głosów 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała sporządzony protokół z przebiegu wyborów, 

z którego wynikało, iż Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Widawa zostali radni T. Pacholik 

uzyskując 10 głosów poparcia i radna M. Krawczyk, która uzyskała 9 głosów. 

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował wyżej wymienionym radnym objęcia tak 

zaszczytnych funkcji. 

Wobec powyższego stwierdzono przyjęcie Uchwały Nr I/2/24 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Widawa. 

 

Ad. 9 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady poprosił Pana Michała Włodarczyka 

o złożenie ślubowania. 

W związku z powyższym Pan Wójt złożył uroczyste ślubowanie odczytując treść roty 

z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Następnie zaproszeni goście oraz radni kolejno złożyli życzenia i gratulacje Wójtowi Gminy. 

W dalszej kolejności Wójt Gminy wygłosił krótkie przemówienie, w którym podziękował za 

głosy poparcia, a także przedstawił plany zadań, jakie zamierza zrealizować podczas trwania 

kolejnej kadencji. 

 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał radny M. Stelmaszczyk, który 

przedłożył na ręce Przewodniczącego Rady informację dotyczącą utworzenia na terenie 

gminy Widawa Klubu Radnych, który będzie składał interpelacje, czy też projekty uchwał. 

Odnosząc się do powyższego prowadzący obrady radny S. Stępnik wyraził swe zadowolenia 

z inicjatywy, jaką podjęli radni tworząc klub niemniej jednak zauważył, iż rada działa zgodnie 

z obowiązującym statutem na podstawie, którego różnego rodzaju wnioski będą kierowane 

w pierwszej kolejności pod obrady stałych komisji. 

Następnie głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który odczytał treść Zarządzenia w sprawie 

zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w sołectwach Gminy Widawa. Dodał, iż 

harmonogram zebrań jeszcze w dniu dzisiejszym zostanie umieszczony na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Widawa. 

Jako kolejny głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu radny Mateusz Barwaśny, który 

w pierwszej kolejności pogratulował wszystkim radnym, którzy złożyli ślubowanie i wchodzą 

w skład kolejnej Rady Gminy Widawa, a także Wójtowi Gminy wyboru na kolejną trzecią już 
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kadencję. Następnie słowa podziękowania skierował do sołtysów oraz radnych za tą długą 

współpracę dzięki, której udało się bardzo dużo zrealizować, a także za poparcie dzięki, 

któremu będzie mógł pełnić funkcję Wicestarosty Powiatu Łaskiego. Ponadto zadeklarował 

to, że w dalszej kolejności będzie aktywnie działał na rzecz lokalnej społeczności. 

W tym miejscu Wójt Gminy nadmienił o tym, iż uczestniczył w Sesji Rady Powiatu Łaskiego 

podczas, której jego przedmówca został powołany na zaszczytną funkcję Wicestarosty. 

Następnie podziękował radnemu M. Barwaśnemu za tak długą owocną współpracę dzięki, 

której udało się pozyskać bardzo dużo środków finansowych, a także wykonać bardzo wiele 

inwestycji z ramienia powiatu na terenie naszego samorządu. Ponadto pogratulował mu 

również zdobycia tak wielkiej liczby głosów, co świadczy o bardzo dużym poparciu 

mieszkańców, a także życzył powodzenia oraz dotychczasowego zaangażowania 

w działalność na rzecz naszej gminy oraz całego powiatu. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady podał przybliżone terminy kolejnych dwóch sesji 

Rady Gminy oraz uzasadnił konieczność ich zwołania. 

 

Ad. 11 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął pierwsze posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 

 


